Prefeitura Municipal de Lagoa Santa
CEP : 33.400-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont – 33.400-000 Lagoa Santa MG.
Fone: (031)3688 1300

1

DECRETO Nº 2.252, DE 01 DE  FEVEREIRO DE 2012.

Abre crédito adicional suplementar no valor de
R$ 406.500,00 (Quatrocentos e seis mil e quinhentos
reais).

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA SANTA, MINAS GERAIS, no uso e gozo
das atribuições legais que lhe confere o art. 68 da Lei Orgânica Municipal, em conformidade com a
Lei 4.320/64 e Lei Municipal nº 3.240 de 28 de dezembro de 2011  que  trata da LOA,

  DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R$ 406.500,00
(Quatrocentos e seis mil e quinhentos reais ) destinado ao reforço orçamentário das seguintes
dotações:

Orgão: 2 PODER EXECUTIVO      Ficha: 124
Unidade: 5 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SubUnidade: 1 ADMINISTRAÇÃO E MANUTENÇÃO EM GERAL
Função: 12 EDUCAÇÃO
SubFunção: 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 5 MODERNIZAÇÃO E SUPORTE ADMINISTRATIVO
Proj. Ativ.: 2003 GERENCIAMENTO DA SECRETARIA E SUAS DIVISÕES
Categoria: 3 DESPESAS CORRENTES
Grupo: 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Modalidade: 90 APLICAÇÕES DIRETAS
Elemento: 39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  Valor:
Desdobramento: 0 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  5.000,00
Fonte Recurso: 100 Recursos Ordinários

Orgão: 2 PODER EXECUTIVO      Ficha: 178
Unidade: 5 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SubUnidade: 2 DIVISÃO DE ENSINO
Função: 12 EDUCAÇÃO
SubFunção: 365 ENSINO INFANTIL
Programa: 14 EDUCAÇÃO BÁSICA
Proj. Ativ.: 2025 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL
Categoria: 3 DESPESAS CORRENTES
Grupo: 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
Modalidade: 90 APLICAÇÕES DIRETAS
Elemento: 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - SERV. MUNICIPAIS  Valor:
Desdobramento: 0 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL  110.000,00
Fonte Recurso: 101 Receita de Impostos e Transf. Impostos Vinculados a Educação

Orgão: 2 PODER EXECUTIVO      Ficha: 247
Unidade: 7 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SubUnidade: 1 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 10 SAÚDE
SubFunção: 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 19 GESTÃO DO SUS
Proj. Ativ.: 2100 GERENCIAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Categoria: 3 DESPESAS CORRENTES

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa
CEP : 33.400-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont – 33.400-000 Lagoa Santa MG.
Fone: (031)3688 1300

2

Grupo: 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Modalidade: 90 APLICAÇÕES DIRETAS
Elemento: 39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  Valor:
Desdobramento: 0 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  5.000,00
Fonte Recurso: 100 Recursos Ordinários

Orgão: 2 PODER EXECUTIVO      Ficha: 267
Unidade: 7 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SubUnidade: 1 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 10 SAÚDE
SubFunção: 301 ATENÇÃO BÁSICA
Programa: 15 ATENÇÃO BÁSICA
Proj. Ativ.: 2110 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA
Categoria: 3 DESPESAS CORRENTES
Grupo: 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
Modalidade: 90 APLICAÇÕES DIRETAS
Elemento: 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - SERV. MUNICIPAIS  Valor:
Desdobramento: 0 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL  110.000,00
Fonte Recurso: 102 Receita de Impostos e Transf. De Impostos Vinculados a Saúde

Orgão: 2 PODER EXECUTIVO      Ficha: 272
Unidade: 7 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SubUnidade: 1 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 10 SAÚDE
SubFunção: 301 ATENÇÃO BÁSICA
Programa: 15 ATENÇÃO BÁSICA
Proj. Ativ.: 2111 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA ODONTOLÓGICA
Categoria: 3 DESPESAS CORRENTES
Grupo: 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
Modalidade: 90 APLICAÇÕES DIRETAS
Elemento: 4 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO   Valor:
Desdobramento: 0 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO   40.000,00
Fonte Recurso: 148 Transferência de Recursos do SUS para Atenção Básica

Orgão: 2 PODER EXECUTIVO      Ficha: 368
Unidade: 7 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SubUnidade: 1 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 10 SAÚDE
SubFunção: 305 VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
Programa: 17 VIGILÂNCIA EM SAÚDE
Proj. Ativ.: 2123 VIGILÂNCIA SANITÁRIA EM SAÚDE
Categoria: 3 DESPESAS CORRENTES
Grupo: 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
Modalidade: 90 APLICAÇÕES DIRETAS
Elemento: 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - SERV. MUNICIPAIS  Valor:
Desdobramento: 0 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL  30.000,00
Fonte Recurso: 102 Receita de Impostos e de Transf. De Impostos Vinculados a Saúde

Orgão: 2 PODER EXECUTIVO      Ficha: 401
Unidade: 8 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SubUnidade: 1 ADMINISTRAÇÃO E MANUTENÇÃO EM GERAL
Função: 8 ASSISTÊNCIA SOCIAL
SubFunção: 243 ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE
Programa: 5 MODERNIZAÇÃO E SUPORTE ADMINISTRATIVO

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa
CEP : 33.400-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont – 33.400-000 Lagoa Santa MG.
Fone: (031)3688 1300

3

Proj. Ativ.: 2066 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR
Categoria: 3 DESPESAS CORRENTES
Grupo: 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Modalidade: 90 APLICAÇÕES DIRETAS
Elemento: 36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  Valor:
Desdobramento: 0 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  6.000,00
Fonte Recurso: 100 Recursos Ordinários

Orgão: 2 PODER EXECUTIVO      Ficha: 405
Unidade: 8 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SubUnidade: 1 ADMINISTRAÇÃO E MANUTENÇÃO EM GERAL
Função: 8 ASSISTÊNCIA SOCIAL
SubFunção: 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
Programa: 5 MODERNIZAÇÃO E SUPORTE ADMINISTRATIVO
Proj. Ativ.: 2067 MANUTENÇÃO DA CASA DOS CONSELHOS
Categoria: 3 DESPESAS CORRENTES
Grupo: 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Modalidade: 90 APLICAÇÕES DIRETAS
Elemento: 30 MATERIAL DE CONSUMO     Valor:
Desdobramento: 0 MATERIAL DE CONSUMO     2.200,00
Fonte Recurso: 129 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social
Orgão: 2 PODER EXECUTIVO      Ficha: 408
Unidade: 8 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SubUnidade: 1 ADMINISTRAÇÃO E MANUTENÇÃO EM GERAL
Função: 8 ASSISTÊNCIA SOCIAL
SubFunção: 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
Programa: 5 MODERNIZAÇÃO E SUPORTE ADMINISTRATIVO
Proj. Ativ.: 2067 MANUTENÇÃO DA CASA DOS CONSELHOS
Categoria: 4 DESPESAS DE CAPITAL
Grupo: 4 INVESTIMENTOS
Modalidade: 90 APLICAÇÕES DIRETAS
Elemento: 52 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE   Valor:
Desdobramento: 0 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE   4.000,00
Fonte Recurso: 129 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social

Orgão: 2 PODER EXECUTIVO      Ficha: 443
Unidade: 8 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SubUnidade: 3 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Função: 8 ASSISTÊNCIA SOCIAL
SubFunção: 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
Programa: 23 PROTEÇÃO BÁSICA

Proj. Ativ.: 2074
MANUTENÇÃO DE PROGRAMAS DE INCLUSÃO DIGITAL, QUALIF. E GERAÇÃO DE
RENDA

Categoria: 3 DESPESAS CORRENTES
Grupo: 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Modalidade: 90 APLICAÇÕES DIRETAS
Elemento: 39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  Valor:
Desdobramento: 0 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  55.800,00
Fonte Recurso: 129 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social

Orgão: 2 PODER EXECUTIVO      Ficha: 453
Unidade: 8 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SubUnidade: 3 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Função: 8 ASSISTÊNCIA SOCIAL
SubFunção: 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa
CEP : 33.400-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont – 33.400-000 Lagoa Santa MG.
Fone: (031)3688 1300

4

Programa: 23 PROTEÇÃO BÁSICA
Proj. Ativ.: 2133 MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL À FAMÍLIA (CRAS II/PAIF)
Categoria: 3 DESPESAS CORRENTES
Grupo: 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Modalidade: 90 APLICAÇÕES DIRETAS
Elemento: 39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  Valor:
Desdobramento: 0 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  12.100,00
Fonte Recurso: 129 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social

Orgão: 2 PODER EXECUTIVO      Ficha: 466
Unidade: 8 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SubUnidade: 3 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Função: 8 ASSISTÊNCIA SOCIAL
SubFunção: 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
Programa: 24 PROTEÇÃO ESPECIAL
Proj. Ativ.: 2134 IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO CREAS
Categoria: 3 DESPESAS CORRENTES
Grupo: 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Modalidade: 90 APLICAÇÕES DIRETAS
Elemento: 39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  Valor:
Desdobramento: 0 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  26.400,00
Fonte Recurso: 129 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social

Art. 2º - Os recursos destinados a atender as despesas decorrentes do presente crédito, serão aquelas
originadas pela anulação parcial ou total das seguintes dotações:

Orgão: 2 PODER EXECUTIVO      Ficha: 103
Unidade: 4 SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
SubUnidade: 1 SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E SUAS DIVISÕES
Função: 4 ADMINISTRAÇÃO
SubFunção: 123 ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA
Programa: 10 GESTÃO E MODERNIZAÇÃO FINANCEIRA, CONTÁBIL, FISCAL E TRIBUTÁRIA
SubPrograma:
Proj. Ativ.: 2003 GERENCIAMENTO DA SECRETARIA E SUAS DIVISÕES
Categoria: 3 DESPESAS CORRENTES
Grupo: 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Modalidade: 90 APLICAÇÕES DIRETAS
Elemento: 35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA     Valor:
Desdobramento: 0 SERVIÇOS DE CONSULTORIA     10.000,00
Fonte Recurso: 100 Recursos Ordinários

Orgão: 2 PODER EXECUTIVO      Ficha: 182
Unidade: 5 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SubUnidade: 2 DIVISÃO DE ENSINO
Função: 12 EDUCAÇÃO
SubFunção: 365 ENSINO INFANTIL
Programa: 14 EDUCAÇÃO BÁSICA
SubPrograma:
Proj. Ativ.: 2025 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL
Categoria: 4 DESPESAS DE CAPITAL
Grupo: 4 INVESTIMENTOS
Modalidade: 90 APLICAÇÕES DIRETAS
Elemento: 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE   Valor:
Desdobramento: 0 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE   110.000,00

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa
CEP : 33.400-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont – 33.400-000 Lagoa Santa MG.
Fone: (031)3688 1300

5

Fonte Recurso: 101 Receita de Impostos e de Transf. De Impostos Vinculados a Educação

Orgão: 2 PODER EXECUTIVO      Ficha: 269
Unidade: 7 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SubUnidade: 1 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 10 SAÚDE
SubFunção: 301 ATENÇÃO BÁSICA
Programa: 15 ATENÇÃO BÁSICA
SubPrograma:
Proj. Ativ.: 2110 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA
Categoria: 3 DESPESAS CORRENTES
Grupo: 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Modalidade: 90 APLICAÇÕES DIRETAS
Elemento: 36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  Valor:
Desdobramento: 0 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  140.000,00
Fonte Recurso: 102 Receita de Impostos e Transf. De Impostos Vinculados a Saúde

Orgão: 2 PODER EXECUTIVO      Ficha: 286
Unidade: 7 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SubUnidade: 1 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 10 SAÚDE
SubFunção: 301 ATENÇÃO BÁSICA
Programa: 15 ATENÇÃO BÁSICA
SubPrograma:
Proj. Ativ.: 2135 NÚCLEO DE APOIO AO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - NASF
Categoria: 3 DESPESAS CORRENTES
Grupo: 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
Modalidade: 90 APLICAÇÕES DIRETAS
Elemento: 4 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO   Valor:
Desdobramento: 0 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO   40.000,00
Fonte Recurso: 148 Transf. De Recursos do SUS para Atenção Básica

Orgão: 2 PODER EXECUTIVO      Ficha: 398
Unidade: 8 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SubUnidade: 1 ADMINISTRAÇÃO E MANUTENÇÃO EM GERAL
Função: 8 ASSISTÊNCIA SOCIAL
SubFunção: 128 FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS
Programa: 6 GESTÃO E TREINAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
SubPrograma:
Proj. Ativ.: 2065 CAPACITAÇÃO SERVIDORES, CONSELHEIROS E ENTIDADES
Categoria: 3 DESPESAS CORRENTES
Grupo: 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Modalidade: 90 APLICAÇÕES DIRETAS
Elemento: 39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  Valor:
Desdobramento: 0 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  6.000,00
Fonte Recurso: 100 Recursos ordinários

Orgão: 2 PODER EXECUTIVO      Ficha: 434
Unidade: 8 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SubUnidade: 3 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Função: 8 ASSISTÊNCIA SOCIAL
SubFunção: 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
Programa: 23 PROTEÇÃO BÁSICA
SubPrograma:
Proj. Ativ.: 2073 MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO INTREGRAL À FAMÍLIA

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa
CEP : 33.400-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont – 33.400-000 Lagoa Santa MG.
Fone: (031)3688 1300

6

Categoria: 3 DESPESAS CORRENTES(CRAS/PAIF)
Grupo: 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
Modalidade: 90 APLICAÇÕES DIRETAS
Elemento: 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL  Valor:
Desdobramento: 0 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL  20.000,00
Fonte Recurso: 129 Transferência Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social

Orgão: 2 PODER EXECUTIVO      Ficha: 435
Unidade: 8 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SubUnidade: 3 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Função: 8 ASSISTÊNCIA SOCIAL
SubFunção: 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
Programa: 23 PROTEÇÃO BÁSICA
SubPrograma:
Proj. Ativ.: 2073 MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO INTREGRAL À FAMÍLIA
Categoria: 3 DESPESAS CORRENTES(CRAS/PAIF)
Grupo: 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Modalidade: 90 APLICAÇÕES DIRETAS
Elemento: 30 MATERIAL DE CONSUMO     Valor:
Desdobramento: 0 MATERIAL DE CONSUMO     3.780,00
Fonte Recurso: 129 Transferência Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social

Orgão: 2 PODER EXECUTIVO      Ficha: 437
Unidade: 8 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SubUnidade: 3 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Função: 8 ASSISTÊNCIA SOCIAL
SubFunção: 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
Programa: 23 PROTEÇÃO BÁSICA
SubPrograma:
Proj. Ativ.: 2073 MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO INTREGRAL À FAMÍLIA
  (CRAS/PAIF)
Categoria: 3 DESPESAS CORRENTES
Grupo: 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Modalidade: 90 APLICAÇÕES DIRETAS
Elemento: 39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  Valor:
Desdobramento: 0 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  59.580,00
Fonte Recurso: 129 Transferência Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social

Orgão: 2 PODER EXECUTIVO      Ficha: 450
Unidade: 8 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SubUnidade: 3 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Função: 8 ASSISTÊNCIA SOCIAL
SubFunção: 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
Programa: 23 PROTEÇÃO BÁSICA
SubPrograma:
Proj. Ativ.: 2133 MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL À FAMÍLIA (CRAS
Categoria: 3 DESPESAS CORRENTESII/PAIF)
Grupo: 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
Modalidade: 90 APLICAÇÕES DIRETAS
Elemento: 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL  Valor:
Desdobramento: 0 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL  10.140,00
Fonte Recurso: 129 Transferência Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social

Orgão: 2 PODER EXECUTIVO      Ficha: 451

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa
CEP : 33.400-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont – 33.400-000 Lagoa Santa MG.
Fone: (031)3688 1300

7

Unidade: 8 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SubUnidade: 3 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Função: 8 ASSISTÊNCIA SOCIAL
SubFunção: 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
Programa: 23 PROTEÇÃO BÁSICA
SubPrograma:
Proj. Ativ.: 2133 MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL À FAMÍLIA (CRAS
Categoria: 3 DESPESAS CORRENTESII/PAIF)
Grupo: 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Modalidade: 90 APLICAÇÕES DIRETAS
Elemento: 30 MATERIAL DE CONSUMO     Valor:
Desdobramento: 0 MATERIAL DE CONSUMO     7.000,00
Fonte Recurso: 129 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 01 de fevereiro  de 2012.

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR
Prefeito Municipal